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PROTOKÓŁ Nr  36/2018 

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu, 
które odbyło się 13 czerwca 2018 roku, o godz. 1300 

 
 
Wiceprzewodniczący Komisji  – Krzysztof Kozera 
Protokolant                   - Joanna Kosior 
 
  
 
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie Komisji, w którym uczestniczyło 8 radnych 
oraz zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio załączniki Nr 1 i 2 do 
protokołu).  
 
Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad, który przedstawiał się następująco:  
 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zasad rozliczania 
tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych oraz ustalenia zniżek 
obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli w szkołach i placówkach 
oświatowych, dla których powiat radomski jest organem prowadzącym. 

 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wprowadzenia zmian do 

statutu Międzypowiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Radomiu z siedzibą 
w Iłży. 

 
3. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

za 2017 rok w działach dotyczących pracy Komisji. 

 
4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad- Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych oraz ustalenia zniżek obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli w 
szkołach i placówkach oświatowych, dla których powiat radomski jest organem 
prowadzącym. 

Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz poinformowała, że do tego projektu 
uchwały została wprowadzona korekta autorska. Wkradł się drukarski błąd. Zostały dodane 
punkty 4 i 5 czyli kierownik szkolenia praktycznego i wicedyrektor w rozdziale 4, które 
wypadły z druku. Przeprosiła za zaistniałą sytuację i poprosiła o przyjęcie tej korekty 
autorskiej. 

 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 
określenia zasad rozliczania tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych oraz 



2 
 

ustalenia zniżek obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli w szkołach i 
placówkach oświatowych, dla których powiat radomski jest organem prowadzącym, 
stanowi on załącznik Nr 3 do protokołu. 

 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad- Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie wprowadzenia zmian do statutu Międzypowiatowego Ośrodka 
Doskonalenia Nauczycieli w Radomiu z siedzibą w Iłży. 

Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz powiedziała, że w tej chwili statut jest 
już w Kuratorium. Zostało wprowadzonych 6 zmian. Był wprowadzony tekst jednolity, teraz 
już tylko zmiany. Na podstawie tego tekstu jednolitego jest już nowy statut, ponieważ MODN 
ubiega się o akredytację, stąd te zmiany. 

 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 
wprowadzenia zmian do statutu Międzypowiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli 
w Radomiu z siedzibą w Iłży, stanowi ona załącznik Nr 4 do protokołu. 

 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad- Rozpatrzenie sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 rok w działach 
dotyczących pracy Komisji. 

 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska najpierw opowiedziała o sprawozdaniu z budżetu za 
2017 rok w działach dotyczących Komisji.  

I tak w dziale 801 - oświata i wychowanie planowane wydatki w kwocie 
19.731.113,08 złotych, wykorzystane zostały w 99,6%, tj. w kwocie 19.661.738,65 złotych, z 
tego: wydatki bieżące w kwocie 19.637.954,66 złotych, a wydatki majątkowe w kwocie 
23.783,99 złotych. 

 W ramach wydatków bieżących tego działu sfinansowano utrzymanie 7 jednostek 
oświatowych, tj.: 
- Liceum Ogólnokształcące w Iłży, 
- Liceum Ogólnokształcące w Pionkach, 
- Międzypowiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Radomiu  

 z  siedzibą w Iłży, 
- Zespół Szkół w Pionkach, 
- Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Iłży,  
- Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pionkach, 
- Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Chwałowicach. 
Zapewniono również realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży (kształcenie specjalne) w Zespole Szkół w Pionkach oraz 
Liceum Ogólnokształcącym w Iłży i Pionkach, Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Iłży, 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pionkach.       
Na ten cel łącznie wydatkowano kwotę 19.231.294,98 złote (plan 19.244.206 złotych), w tym 
na: wynagrodzenia wraz z pochodnymi kwotę 15.656.560,34 złotych, odpis na ZFŚS kwotę 
771.533,58 złotych, wydatki rzeczowe kwotę 2.803.201,06 złotych. 
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 Ponadto w ramach wydatków bieżących tego działu realizowane były trzy projekty 
unijne: 
- „TALENT OR TRAINING” na który wydatkowano 90.844,39 złotych (plan 96.280,40 

złotych) na sfinansowanie kosztów wyjazdów zagranicznych młodzieży i nauczycieli do 
państw biorących udział w projekcie.  

- „Znajomość języków obcych drogą do sukcesu” na który wydatkowano 553 złote  (plan 
23.688 złotych). Plan nie został wykonany ponieważ Agencja  z którą jest zawarta umowa 
zmieniła miejsce odbywania kursu z Wielkiej Brytanii na Irlandię.  

- „Mobilność, kompetencje i doświadczenie czyli młodzi Europejczycy na współczesnym 
rynku pracy” na który wydatkowano 279.417,68 złotych czyli 100% kwoty planowanej na 
sfinansowanie staży zagranicznych dla 22 uczestników. Młodzież wraz z opiekunami 
wyjechała na praktykę zawodową  do Portugalii.  

W ramach tego działu realizowane były również zadania z zakresu administracji rządowej 
finansowane dotacją z budżetu państwa. Na ich realizację wydatkowano 9.100,61 złotych 
(plan 9.102 złote) na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych oraz materiałów 
ćwiczeniowych dla uczniów szkół specjalnych (gimnazjów i szkół podstawowych) – Zespół 
Szkół w Pionkach. 
Dofinansowane zostały również zadania własne powiatu w zakresie wyposażenia gabinetów 
profilaktyki zdrowotnej w związku z ustawą z dnia 15 września o szczególnych 
rozwiązaniach zapewniających poprawę jakości i dostępności do usług medycznych. Na ich 
realizację wydatkowano 26.744 złote (plan 54.631 złotych). 
W ramach wydatków majątkowych sfinansowano dwa zadania inwestycyjne określone 
szczegółowo w załączniku Nr 4. 

W dziale 854 – edukacyjna opieka wychowawcza planowane wydatki w kwocie 
5.358.466 złotych, wykorzystane zostały w 99,9%, tj. w kwocie 5.355.497,09 złote. 
 Wydatki przeznaczone były na całoroczne utrzymanie: 
- trzech poradni psychologiczno – pedagogicznych (w Radomiu, Iłży  

i Pionkach), 
-   Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Wierzbicy, 
- dwóch internatów: internatu przy Centrum Kształcenia Zawodowego i  Ustawicznego w 

Pionkach i Chwałowicach i jednocześnie realizację zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla młodzieży w MOW w Wierzbicy (2.394.526 
złotych). 

 Na utrzymanie tych jednostek i realizacje w/w zadań wydatkowano kwotę 5.291.497,09 
złotych, z czego wynagrodzenia wraz z pochodnymi stanowią kwotę 3.872.262,05 złote, 
odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 185.219,53 złotych i pozostałe wydatki 
1.234.015,51 złotych. Ponadto w ramach wydatków bieżących tego działu sfinansowano 
stypendia Starosty dla 70 uczniów szkół ponadgimnazjalnych mających najlepsze wyniki w 
nauce w kwocie 64.000 złotych. 

Poinformowała, że rok rocznie przekazują większe środki na oświatę. I tak w 2017 
roku oprócz subwencji i projektów unijnych ze środków powiatu było wprowadzone do 
budżetu. 4.047.060,00 zł a w 2016 była to kwota 3.132.000,00 zł. 

Kolejny dział to 921 – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego planowane 
wydatki w kwocie 374.418 złotych, wykorzystane zostały w 95,7%, tj. w kwocie 358.298 
złotych z przeznaczeniem na sfinansowanie imprez kulturalnych o zasięgu powiatowym, 
zgodnie z przyjętym przez Radę Powiatu planem współpracy i kalendarzem imprez. Na 
sfinansowanie imprez kulturalnych przekazano dotację dla gmin w kwocie 150.028 złotych 
oraz jednostek nie zaliczonych do sektora finansów publicznych w kwocie 9.000 złotych. 
Przekazano również dotację dla Gminy Miasta Radomia w kwocie 118.770 złotych na 
powierzone do realizacji zadanie własne powiatu (biblioteka powiatowa). Wysokość 
wykorzystanych dotacji przez poszczególne gminy zawarta jest w załączniku Nr 5. 
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 Ponadto w ramach zadań własnych powiatu sfinansowano organizację imprez 
powiatowych w łącznej kwocie 80.500 złotych, tj.: VIII Galę Mistrzów Sportu Powiatu 
Radomskiego 2017 w kwocie 19.500 złotych, Konkurs Gospodarczy Starosty Radomskiego 
„Perła Powiatu” w kwocie 29.000 złotych i XI Festyn Rodzinny Powitanie Lata „Domaniów 
2017” w kwocie 37.000 złotych. 
 Niepełna realizacja wydatków  w tym dziale wynikała z małej ilości propozycji 
przedłożonych przez organizacje pozarządowe biorące udział w otwartym konkursie ofert na 
realizację zadań powiatu w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego oraz niższych 
kosztów realizacji VIII Gali Mistrzów Sportu Powiatu Radomskiego i Konkursu 
Gospodarczego Starosty Radomskiego „Perła Powiatu”. 

W dziale 926 – kultura fizyczna planowane wydatki w kwocie 47.000 złotych, 
wykorzystane zostały w 97,9%, tj. w kwocie 45.999,99 złotych na sfinansowanie imprez 
sportowych o zasięgu powiatowym zleconych podmiotom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych, zgodnie z przyjętym przez Radę Powiatu programem współpracy i 
kalendarzem imprez.  

Poinformowała, że otrzymali pozytywną opinię z Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Następnie przybliżyła sprawozdanie finansowe, które też było badane przez niezależnego 
biegłego Rewidenta. W ramach opinii są takie stwierdzenia cyt. ”przedstawia w sposób 
rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej jst. oraz jej wyniku finansowego 
zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami ustawy o rachunkowości i przyjętymi zasadami 
polityki obrachunkowości. Zostały sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych 
ksiąg rachunkowych. Zgodnych co do formy i treści z obowiązującymi przepisami prawa i 
statutem jst. Powiedziała, że sprawozdania finansowe to bilanse, które wynikają z ksiąg 
rachunkowych prowadzonych zarówno przez organ powiatu jak i przez wszystkie jednostki 
organizacyjne powiatu poza szpitalami. Stan zobowiązań na koniec 2017 roku wyniósł 
12.075.000,00 wynika to z bilansu z wykonania budżetu, a także ze sprawozdania opisowego. 
W bilansie z wykonania budżetu jest wskazany wynik wykonania budżetu i jest to kwota 
1.034.923,97  zł. Rok budżetowy został zamknięty z  wynikiem 5.326.499,00 zł.  Bilans z 
wykonania budżetu zarówno po stronie pasywów jak i aktywów, zamyka się sumą 
24.454.650,00 zł. W odniesieniu do 2016 roku, odnotowana wzrost o 3.211.614,00 zł. Strona 
aktywów i pasywów zamknęła się kwotą 358.586,57 zł i wzrosła w stosunku do roku 2016 o 
kwotę 32.758.388,00 zł. Wynika to z tego, że są regulowane grunty zajęte pod drogami i 
wzrasta wartość majątku, a także nakłady inwestycyjne, które są ponoszone na drogach. 
Rachunek zysków i strat zamknął się kwotą 18.653.033,00 zł, a zestawienia zmian w 
funduszu, odnotowano zwiększenie funduszu o kwotę 34.221.040,00 zł. Wynika to z 
poniesionych nakładów i otrzymanych decyzji własnościowych dotyczących gruntu pod 
drogami. 
 
 
Komisja 7 głosami za i 1 wstrzymującym przyjęła sprawozdanie finansowe wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 rok w działach dotyczących pracy 
Komisji. 

 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 4  porządku obrad – Sprawy różne i wolne wnioski 
 
Wiceprzewodniczący Komisji skierował pytanie do Pani Naczelnik Wójtowicz, czy posiada 
wiedzę jak ocenia matury?. 
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Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz powiedziała, że jeszcze nie ma 
wyników, dopiero będą na początku lipca z egzaminów pisemnych, czyli nie może 
powiedzieć jaki jest procent zdawalności. Z tego co wie to tylko dwie osoby nie zdały 
egzaminu ustnego.  
 
Wiceprzewodniczący Komisji zapytał również o egzaminy zawodowe?. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz odpowiedziała, że sesja letnia dopiero 
teraz się rozpoczęła. W tym roku było 3 sesje, sesja zimowa bardzo ładnie wypadła w naszych 
placówkach. Powiedziała, że CKZiU w Chwałowicach, dorośli, którzy przystąpili do 
egzaminu w zawodzie rolnika zdali 99%. Organizowanie egzaminów wymaga bardzo dużo 
pracy, ponieważ są to egzaminy na stanowiskach, a urządzenie takiego stanowiska jest bardzo 
kosztowne. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji zapytał również o nabór młodzieży do szkół?. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz odpowiedziała, że po pierwszym 
terminie rekrutacji czyli do końca maja, mają około 503 podania. 
 
Radna Marzena Murawska  podziękowała Wydziałowi Promocji za objęcie pośrednio, 
konkursów miejskich, które odbyły się w tym roku szkolnym. Cieszy ją fakt, że uczniowie z 
chęcią uczestniczą w tego rodzaju przedsięwzięciach. Poinformowała, także, że mało osób 
uczestniczy w konkursach czy imprezach pn. „niedziela z powiatem”. 
 
Przewodnicząca Komisji Marzena Wiosna-Michałek podziękowała tym, którzy 
uczestniczyli na ostatniej komisji wyjazdowej w Skaryszewie. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas powiedział, że naprawdę, trudno jest uczestniczyć 
we wszystkich imprezach czy spotkaniach. 
 
Radna Marzena Murawska  uważa, że na każdej imprezie powinien uczestniczyć jak nie 
sam Starosta, Wicestarosta  to na pewno jakiś przedstawiciel Starostwa. 
 
Radny Henryk Słomka powiedział, że jest jeszcze trzech członków Zarządu co prawda nie 
etatowych , ale może powinien jeden członek Zarządu być urzędującym, wtedy było by lżej. 
Bo 13 gmin na jednego Starostę to dużo. 
 
Radna Marzena Murawska  wnioskowała o to by Starosta odpowiedzialny za szkoły 
średnie na terenie powiatu radomskiego zasugerował dyrektorom szkół, aby współpracowali z 
samorządem, z radnymi w różnych działaniach, które oni podejmują.  
 
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Wiceprzewodniczący Komisji zamknął 36 posiedzenie 
o godz.15:30. 
 
 
Protokołowała:                                                                             Wiceprzewodniczący Komisji  
 
Joanna Kosior                                                                           Krzysztof Kozera 


